令和 7年 11月 27日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  西村 直

全農杯全日本卓球選手権大会準優勝等に係る小学 5年生鈴木希華選手の市長表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、市川市卓球連盟加盟団体菅野クラブ及びマイダス所属の鈴木 希華（すずき ののか）選手

が、本年 7月に開催された全農杯 2025年全日本卓球選手権大会（ホープス・カブ・バンビの部）等多数

の大会で優秀な成績を収められたことに伴い、下記のとおり表敬訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日 時  令和 7年 12 月 4日（木） 午後 4時 00分～午後 4時 20分

２.会 場  市川市役所 第 1庁舎 4階 秘書課応接室（市川市八幡 1丁目 1番 1号）

３.成 績 （抜粋）

   ・全農杯 2025年全日本卓球選手権大会 （令和 7年 7月 25日～27日開催）

 ホープス女子（小学 6年生以下の部） 準優勝

   ・2025 WTTユースコンデンター バンコクⅡ （令和 7年 9月 10日～13日開催）

 U13 女子シングルス 3位

   ・令和 7年度千葉県卓球選手権大会 （令和 7年 10月 11日～12日開催）

 女子シングルス 優勝 （千葉県歴代最年少優勝）

     →この結果により、来年 1月に開催される天皇杯・皇后杯 2026年全日本卓球選手権大会への

   一般の部での女子シングルス出場が内定。ジュニアの部でも既に出場が内定しています。

【参考】鈴木選手は市川市立北方小学校の 5年生です。昨年の全農杯全日本卓球選手権大会では、カブ

    女子（小学 4年生以下の部）にて優勝しました。令和 4年度から、日本卓球協会が選出する 12歳

   以下の年代別の日本代表である女子ホープスナショナルチーム（HNT）に毎年選ばれています。

【問い合わせ先】

              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課
課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp